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فرزند آیت الله طالقانی درگذشت
فرزند آیت الله طالقانی پس از یک دوره بیماری روز گذشته )یکشنبه( درگذشت. 
به گزارش ایلنا، سید مهدی علایی طالقانی فرزند آیت الله سید محمود طالقانی، 
پس از یک دوره بیماری ریوی-تنفسی، صبح دیروز )یکشنیه( در آی. سی. یو 
بیمارستان خاتم الانبیاء تهران، روی از جهان برگرفت و رهسپار ابدیت گشت. 
وی از مبارزان و زندانیان پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بود که در سه دهه 

اخیر، به بازنمایی و تبیین افکار و آراء پدر پرداخت.

عضو جبهه اصلاحات خبر داد
تایید صلاحیت تنها ۳۵ کاندیدای اصلاح طلب

عضو جبهه اصلاحات ایران گفت: هیأت های نظارت استانی روند کار هیأت های 
اجرایی را تکمیل کردند. البته آن ها که به رأی هیأت های نظارت اعتراض کردند، 

منتظر اعلام نظر شورای نگهبان هستند.
به گزارش مهر؛ احمد شریف، عضو حقوقی جبهه اصلاحات ایران با بیان اینکه 
راهبردهای انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران قرار است تعیین شود، اظهار کرد: 
انتخابات را تحریم نخواهیم کرد، اما رد صلاحیت ها موجب شده تا نیروهای خود 
را نداشته باشیم. وقتی در یک شهرستان کاندیدای ما را رد صلاحیت کرده اند، 

نباید انتظار داشته باشید به کاندیدای رقیب رأی بدهیم.
دبیرکل حزب همبستگی دانش آموختگان ایران افزود: پیش بینی ما از جلسه 
جبهه اصلاحات ایران آن است که حضور در انتخابات به صورت »مشروط« 
پذیرفته شود؛ یعنی در شهرهایی که کاندیدا داشته باشیم، حضور فعال خواهیم 
داشت. شریف گفت: باید توجه داشت که بسیاری از احزاب عضو جبهه اصلاحات 
ایران حتی یک کاندیدا هم در انتخابات ندارند، اما تاکید می کنم به هیچ عنوان، 
انتخابات را تحریم نمی کنیم؛ در عین حال این امکان وجود دارد که برخی احزاب 

اصلاح طلب به صورت »مستقل« در انتخابات شرکت کنند.
عضو کمیته استان های جبهه اصلاحات ایران با اشاره به اینکه در کل کشور، 
صلاحیت فقط ۳۵ نفر اصلاح طلب توسط هیأت های نظارت استانی تأیید شده 
است، گفت: هیأت های نظارت استانی روند کار هیأت های اجرایی را تکمیل 
کردند. البته آن ها که به رأی هیأت های نظارت اعتراض کردند، منتظر اعلام نظر 
شورای نگهبان هستند. دبیرکل حزب همبستگی دانش آموختگان ایران با بیان 
اینکه اصلاح طلبان نمی توانند نسبت به انتخابات بی تفاوت باشند گفت: ما باید 
افرادی که توانمندی دارند را برای نامزدی معرفی کنیم، اما وقتی که صلاحیت 

این افراد تأیید نمی شود، دیگر کاری از دست مان برنمی آید.

رئیس مجمع طلاب حوزه علمیه قم:
کسانی که ناموس خود را دوست دارند

 برای رای دادن بشتابند
رئیس مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه قم با بیان اینکه شرکت 
در انتخابات وظیفه هر ایرانی است، گفت: کسانی که با شهید سلیمانی عهد 
دیرین دارند، امام رضا )ع( را در این سرزمین ولی نعمت خود می دانند، کسانی 
ناموس پرست هستند و نوامیس خود را دوست دارند باید بشتابند و در انتخابات 

سهیم باشند.
به گزارش حوزه، حجت الاسلام و المسلمین سیدجلال رضوی مهر با بیان اینکه 
انتخابات موتور محرکه حکمرانی اسلامی است، عنوان کرد: انتخابات، مشارکت 

مردم در سرنوست خودشان است.
حجت الاسلام و المسلمین رضوی مهر افزود: در انتخابات نه فقط صاحبان 
تریبون، صداوسیما، مراکزعلمی و شخصیت های داری منصب بلکه همه کسانی 
که دلشان برای ایران می تپد و پرچم مقدس جمهوری اسلامی، سرزمین ایران، 
سرنوشت کشور و پیشرفت و پیشبرد را دوست دارند در انتخابات شرکت کنند.

وی بیان کرد: کسانی که با شهید سلیمانی عهد دیرین دارند، امام رضا )ع( 
را در این سرزمین، ولی نعمت خود می دانند، افرادی که با حکم امام وظیفه 
دارند مفهموما و مصداقا پشتیبان ولایت فقیه باشند، کسانی ناموس پرست 
هستند و نوامیس خود را دوست دارند و حتی کسانی که دغدغه داشتند به 
دغدغه های شان نرسیدند و پاسخ منفی گرفتند، اما کلیات حفظ تمامیت ارضی، 
حدود و ثغور کشور ایران را دست دارند در هر کجای دنیا هستند باید بشتابند 
و در انتخابات سهیم باشند و بدانند شرکت در انتخابات وظیفه هر ایرانی است.

بازگشت رئیس سازمان سنجش
عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش پس از استعفا و دو ماه عدم حضور 
در این سازمان، امروز با حضور در مرکز ارتباطات نهاد مردمی ریاست جمهوری 

به سازمان سنجش برگشت.
به گزارش ایسنا؛ در 27 آذر، عبدالرسول پورعباس رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور در پی احکام بازگشت به تحصیل داوطلبان مشکوک به تقلب 
که توسط یکی از شعب دیوان عدالت اداری صادر شده بود از ریاست سازمان 
سنجش استعفا کرد. وی در نامه ای تاکید کرده بود که سازمان سنجش عملًا 
توانایی اجرای این حجم از برگشت به تحصیل متقلبان کنکور را ندارد و برهمین 
اساس تصمیم  به کناره گیری از ریاست سازمان گرفته تا شرایط برای فرد دیگر 

برای اجرای احکام صادر شده، فراهم شود.
پس از این کش و قوس ها بود که عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی خبر از عدم پذیرش استعفای پورعباس توسط محمدعلی 
زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری داد و به نوعی پرونده این موضوع تا 
حدودی در افکار عمومی بسته شد. هرچند شائبه هایی هر چند ضعیف پیرامون  
بازگشت وی مطرح بود.  در نهایت پورعباس روز گذشته با حضور در مرکز 
ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری و پاسخگویی به نگرانی یکی از داوطلبان 
در خصوص آزمون استخدامی آموزگاری آموزش و پرورش بر حاشیه های 
استعفای خود پایان داد و در پاسخ به پرسش ایسنا بازگشت خود به سازمان را 
تایید کرد. همچنین در این برنامه وزیر علوم حضور داشت و به صورت تلفنی و 

برخط به سوالات مردمی پاسخ داد.

آغاز تخریب ویلاهای پالم پلازا در کلارآباد
اجرای حکم قلع و قمع 2۴ واحد مسکونی غیرمجاز شهرک موسوم به پالم پلازا 

در کلارآباد مازندران آغاز شد.
به گزارش منیبان، رئیس کل دادگستری مازندران گفت: به موجب احکام قطعی 
صادره، عملیات اجرای حکم قلع و قمع و تخریب 2۴ واحد مسکونی کاملًا لوکس 
و مجلل که به صورت غیرمجاز در شهرک موسوم به پالم پلازا در بخش کلارآباد 
شهرستان عباس آباد ساخته شده، آغاز شد و تا اجرای کامل حکم طی روز های 
آتی ادامه خواهد داشت. حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق اکبری افزود: 
اشخاصی که این زمین ۹ هکتاری را مورد استفاده قرار داده اند، صرفاً مجاز بودند 
در 2۰ درصد آن احداث بنا کنند؛ ولی متاسفانه از این میزان تجاوز کرده و در 

بیشتر از این مجموعه ساخت و ساز غیرمجاز داشتند.
رئیس کل دادگستری مازندران ادامه داد: با شکایات مطروحه و طرح دعاوی، 
بسیاری از این پرونده ها از جمله پرونده مطرح در کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری، 
منتج به نتیجه شد که با اعتراض ذینفع و نهایتاً تایید حکم در دیوان عدالت 
اداری، مقرر شد بنا هایی که خارج از محدوده 2۰ درصد و بصورت غیرمجاز 
ساخته شده اند، قلع و قمع و تخریب شده و زمین به حالت سابق بازگردد که 

امروز این حکم به مرحله اجرا درآمد.
حجت الاسلام والمسلمین اکبری تاکید کرد: هموطنان گرامی حتماً قبل از 
هرگونه خریداری ملک و عملیات ساخت و ساز، استعلام های لازم را از مراجع 
مربوطه دریافت و ضوابط و مقررات ساخت و ساز را به صورت دقیق رعایت کنند 

که در ادامه با خسارت هنگفت مواجه نشوند.
وی همچنین دقت در مورد اعطای مجوز و صدور پروانه توسط ادارات ذیربط را 
جهت پیشگیری از ایجاد ضرر و زیان برای مردم مورد توجه قرار داد و تصریح 
کرد: دستگاه قضایی با افرادی که بدون رعایت مقررات و ضوابط اقدام به ساخت 
و سازغیرمجاز داشته باشند و همچنین دستگاه هایی که بدون رعایت مقررات با 
سوء استفاده از موقعیت شغلی، عدم نظارت صحیح و روابط ناسالم اداری نسبت 
به صدور مجوز، خارج از مقررات صادر کنند برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت.
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گروه سیاسی- خاطره میرزا: نماینده اردبیل 
در مجلس دهم یکی از افرادی است که گرفتار 
تیغ تیز رد صلاحیت ها شده است، محمد فیضی 
در گفت وگو با مردم سالاری ابرازی امیدواری 
می کند که شورای نگهبان به گونه ای عمل 
کند که  از هرجناح و گروه سیاسی در انتخابات 
حضور داشته باشند که اگر این اتفاق نیفتد، 

مشارکت و رقابت موثر دیده نمی شود.
فیضی در ادامه این گفت وگو همچنین انتقاداتی 
به عملکرد مجلس یازدهم دارد و بی رغبتی مردم 
برای حضور در انتخابات را حاصل همین عملکرد 
میداند. وی همچنین ضمن گلایه از اقدامات 
دولت به ویژه در حوزه سیاست خارجی، معتقد 
است دولت آقای رئیسی نمی تواند نمره قبولی 

دریافت کند.
در ادامه مشروح گفت وگوی محمد فیضی زنگیر 

را با »مردم سالاری« می خوانید:
با این وضعیت مشارکت و رقابت موثر 

دیده نمی شود
محمد فیضی زنگیر، نماینده سابق اردبیل در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با مردم 
سالاری با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری 
فرمودند که میدان باز باشد تا از هرجناح و گروه 
سیاسی در انتخابات حضور داشته باشند، افزود: 
ایشان بر مشارکت و رقابت تاکید کردند، تا همه 
بتوانند خودشان را در معرض آرای مردم قرار 
دهند. فیضی با بیان اینکه در هیات های اجرایی 
نقض این موضوع را دیدیم گفت: دوباره در 
هیات نظارت هم دیدیم افرادی که می توانستند 
شور و شوق انتخاباتی خلق کنند، افرادی که 
داری پایگاه اجتماعی و نفوذ اجتماعی بودند، 
نتوانستند به میدان بیایند.وی با تاکید بر اینکه 
حالا نوبت شورای نگهبان است خاطر نشان کرد: 
من امیدوارم در مدت باقی مانده اتفاقاتی بیفتد 
که از جناح های مختلف و نگرش های متفاوت 
افراد بتوانند حضور یابند و شاهد سخت گیری ها 

نباشیم؛ با این وضعیت از نظر من مشارکت و 
رقابت موثر دیده نمی شود. فیضی در پاسخ به 
این سوال که چرا رغبت مردم به مشارکت در 
انتخابات و صندوق کاهش پیدا کرده است، 
افزود: این پدیده تک علتی نیست که بگوییم 
مربوط به یک علت خاص است، اتفاقات زیادی 
در کشور افتاده است که همه آنها را می تواند 

عامل کاهش رغبت مردم به مشارکت دانست.
مردم تحت فشار

زندگی می کنند
این نماینده سابق مجلس 
با تاکید بر اینکه می شود 
ارتباط  باقی مانده  در مدت 
با مردم را ترمیم کرد، گفت: 
یکی از عوامل تاثیر گذار، 
وضعیت معیشتی و اقتصادی 

است، مردم تحت فشار زندگی می کنند، فرد 
وقتی درگیر مشکلات زندگی باشد، به مسائل 
عمومی رغبتی نشان نمی دهد. کارگر و کارمندی 
که حداقل حقوق را می گیرند در یک منطقه 
متوسط شهر باید همه حقوق خود را برای اجاره 

خانه پرداخت کند. 
وی با اشاره به اینکه نکته دیگر این است که 
مردم معتقدند که حضورشان تغییری در روند 
اقتصادی و معیشتی ایجاد نمی کند، گفت: بحث 
بعدی از بین رفتن اعتماد مردم است، باید کاری 
کنیم که دولت و مردم بهم برگردند، این اعتماد 

باید ایجاد شود.
همزیستی رقابتی در کشور

 تعریف درستی ندارد
فیضی با اشاره به اینکه همزیستی رقابتی در 
کشور تعریف عملیاتی درستی ندارد، گفت: ما به 
این سطح از آگاهی نرسیده ایم که می توانیم در 
یک کشور رقیب جناحی و سیاسی هم باشیم نه 
دشمن همدیگر. این نماینده سابق مجلس خاطر 
نشان کرد: متاسفانه عده ای در کشور به دنبال 

پرونده سازی هستند، عده ای خط کش دست 
گرفته اند و خودی و غیر خودی درست می کنند، 
این شکاف و چند پارگی که ایجاد می شود در 

بی اعتمادی ها تاثیر دارد.
در کشور با بحران توزیع توسعه

مواجه هستیم
وی در ادامه با اشاره به اینکه در کشور با بحران 
توزیع توسعه مواجه هستیم، گفت: نمی توانیم 
بگویم توسعه به صورت متوازن در کشور ما اتفاق 

می افتد، این توسعه نامتوازن چه در بحث نیروی 
انسانی، چه استخدام، چه بودجه، چه امکانات 
و تسهیلات اثر گذار است.  فیضی با تاکید بر 
اینکه افراد از سلایق و دیدگاه های مختلف باید 
به صحنه دعوت شوند گفت: آوردن متخصصین 
به صحنه اینطور نیست که بیایم اتاق فکر 
تشکیل بدهیم و درب را ببندیم، بلکه باید 
افراد را به میدان عمل دعوت کنیم؛ باید گفتگو 
اتفاق بیفتد. از بین این هم پذیری و گفت وگو 

می توانیم مسائل را حل کنیم.
مجلس، پارلمان ملت است

این نماینده سابق اردبیل در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به عملکرد مجلس یازدهم 
گفت: یکی از دلایل عدم تمایل مردم به شرکت 
در انتخابات، همین عملکرد مجلس یازدهم 
است؛ مجلس یازدهم نمی گویم کار نکرد، اما 
ارجهیت ها و خواست های مردم را مد نظر قرار 
نداد. فیضی خاطر نشان کرد: مجلس، پارلمان 
ملت است، شاید کارهای زیادی انجام دهند، 
اما اگر خواست ها و مطالبات مردم را پیگیری 

نکند موفق نخواهد بود. وی در ادامه با اشاره به 
اینکه نمایندگان مجلس یازدهم با شعار آمدند 
و فکر می کردند تنها با حرف زدن می توانند 
مشکلات کشور را حل کنند، افزود: با شعارهای 
مثل شفافیت آمدند، بحث پاسخگویی را مطرح 
کردند، از حکمرانی خوب گفتند، ولی دیدید در 
جاهای که چالش داشتند و طرح های که باب 
میل مردم نبود را به صورت اصل 8۵ مطرح 
می کردند؛ موضوعی که با شفافیت همخوانی 
ندارد. فیضی افزود: می گفتند مشکل 
آشفتگی اقتصادی مربوط به مجلس 
ضعیف است؛ روزی که مجلس را ترک 
می کردیم من یاداشت کردم که در 
خرداد ۱۳۹۹ نرخ دلار ۱7 هزار و ۳۰۰ 
تومان بود؛ در کمتر از دوسال دلار به 

کانال 6۰ هزار تومان وارد شد.
یکی از عوامل نارضایتی مردم 

تورم است
نماینده سابق اردبیل با تاکید بر اینکه شما 
وقتی می خواهید مسئله ای را حل کنید باید 
از آن مسئله فهم داشته باشید، گفت: اگر خود 
مسئله را نشناسید، راه حلی هم که می دهید 
غلط خواهد بود؛ وقتی مسائل درست تفهمیم 
نمی شود، راه حل های ارائه می شود که به درد 
نمی خورد. وی افزود: یکی از عوامل نارضایتی 
مردم تورم است، ریشه تورم کجاست؟ مجلس 
برای رفع تورم فکری کرده است؟ دنبال این 
بوده که این معلول چه عواملی است؟ راجع به 
آن بحث داشته؟ تورم ظالمانه ترین مالیاتی ست 
که به نفع ثروتمندان در جامعه وجود دارد. روز 
به روز اموالشان بیشتر می شود و طبقه متوسط 
ضعیف و ضعیفتر می شوند. فیضی در ادامه با 
اشاره به اینکه در موضوع تحریم رهبری بارها 
تاکید کردند که فکری برای رفع تحریم بشود، 
گفت: ۴ سال تمام شد، نسخه های که گذشته ها 
برای تحریم آوردند خوب نبود، شما چه کاری 

انجام دادید؟ مجالس قبل کارهای را برای مسائل 
اقتصادی و رفع تحریم انجام داده بودند، مجلس 
یازدهم برای رفع تحریم چه نسخی پیچید؟ چه 

کاری انجام داد؟ اصلا به فکر تحریم ها بود؟
مجلسی همانند مجلس یازدهم

شکل می گیرد
وی با اشاره به اینکه مردم ما صاحب درک 
هستند، خاطر نشان کرد: امیدوارم مردم 
دوباره به میدان بیایند. اما مردم هم انتظار 
دارند کاندیداهای مطلوب خودشان را داشته 
باشند؛ اگر با این وضعیت پیش برویم مجلسی 
همانند مجلس یازدهم شکل می گیرد. فیضی با 
تاکید بر اینکه من جریان پایداری را به پذیرش 
همزیستی رقابتی دعوت می کنم افزود: این 
جریان باید خط کش ها را کنار بگذارند، خودی 
و غیر خودی در کشور درست نکنند، این 
جریان باید بداند، نظام، شهدا، رهبری، انقلاب 
متعلق به همه مردم است. انها باید سعه صدر 
داشته باشند، غیر پذیری داشته باشند؛ در عالم 
سیاست و در مردم سالاری دینی با نفی و حذف 
و پرونده سازی نمی توان به قله مطلوب رسید. 
فیضی تاکید کرد: از جریان پایداری می خواهم، 
خودشان را در معرض رقابت قرار دهند و رقابت 

و مشارکت را تشویق کنند.
در دنیای سیاست

 دوست و دشمن دائمی نداریم
این نماینده مجلس دهم با بیان اینکه ما در 
دنیای سیاست دوست و دشمن دائمی نداریم، 
خاطر نشان کرد: امنیت ملی و منافع ملی کشور 
مشخص می کند که دولت ها چه کنش ها و 
واکنش های داشته باشند. وی با اشاره به اینکه 
درست است که در مباحث منطقه ای کارهای 
انجام شده است، یادآور شد: ولی صرف اینکه 
با دولت های همسایه رابطه خوبی داشته باشیم 
و عکس های خوبی بگیریم، در عالم عمل منافع 
ملی را تامین نخواهد کرد، باید حواسمان باشد 
که بر سر هر موضوعی باید سیاست خارجی 

اقتضا محور و شرایط محور را پیش ببریم.
دولت آقای رئیسی را 
دولت موفقی نمی بینم

فیضی با اشاره به اینکه من دولت آقای رئیسی 
را دولت موفقی نمی بینم، گفت: این موضوع 
از استیضاح های مختلف، عزل های مختلف، 
استعفاهای زیاد در دولت مشخص است، همه 
اینها نشان می دهد دولت برنامه مشخصی و عزم 

لازم برای اداره کشور را نداشته است.
وی افزود: شاید دولتی ها معتقد باشند که از 
نخبگان استفاده کرده اند، ولی در عمل چیزی 
مشاهده نکردیم، در مجموع دولت نمره قبولی 
نمی گیرد. فیضی با تاکید بر اینکه اگر فهم مسائل 
درست اتفاق بیفتد کشور هم در ریل مناسبی 
قرار می گیرد، گفت: اما اگر فهم مناسب وجود 
نداشته باشد، اشتباهات زیادی را مکررا مرتکب 
خواهیم شد. وی با اشاره به اینکه باید امیدوار بود 
و خسته نشد، خاطر نشان کرد: باید سعیمان بر 
این باشد که خاکمان به سمت آبادانی و توسعه 
یافتگی برود، در این مسیر باید مسائلی که در 

کشور وجود دارد موشکافانه بررسی شود.
اغراق و کج فهمی ها در شناخت

از وضع موجود 
فیضی با بیان اینکه ما امیدواریم اما بحران هم 
بسیار داریم، گفت: اگر صورت مسئله را خوب 
بفهمیم راهکارهای هم که داده می شود قابل 
انجام است؛ نباید صورت مسئله را عوض کنیم، 
باید قبول کنیم بحران های در کشور وجود دارد، 
از بحران مشارکت و توزیع گرفته تا چالش آب. 
به گفته وی مشکل از جایی شروع می شود که 
گاهی صورت مسئله را عوض می کنیم و می گویم 
وضع ما خوب است، در این شرایط معلوم است 

چه راهکارهای ارائه می دهیم.
فیضی با تاکید بر اینکه متاسفانه ما در شناخت 
از وضع موجود در حوزه های مختلف با اغراق و 
کج فهمی ها مواجه هستیم، گفت: نیاز است اول 
صورت مسائل کامل تفهیم شود و بعد متناسب 

با رفع بحران ها به سمت چند پارگی ها برویم.

سخنگوی شورای نگهبان گفت از اعلام اسامی تأیید صلاحیت شدگان جدید 
به وزارت کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان 
و سخنگوی شورای نگهبان ظهر روز گذشته )یکشنبه( در نشستی خبری که 
در محوطه ساختمان این شورا برگزار شد، گفت: چند روزی است که از مهلت 
رسیدگی شورای نگهبان به شکایات داوطلبانی که به تایید نظم صلاحیت شان 

اعتراضی داشتند سپری شده است.
وی افزود: بیش از هزار نفر از کسانی که اعتراض خود را در مرحله ثبت اعتراضات 

ثبت کرده بودند، صلاحیت شان مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفته است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: این افراد کسانی هستند که در مراحل قبل یا 
صلاحیت شان رد شده بود یا اینکه مورد احراز قرار نگرفته بودند. زمان زیادی 
تا پایان رسیدگی شورای نگهبان به اعتراضات باقی مانده  است و ان شاءالله در 
صورتی که افراد تایید صلاحیت شده، به تعداد قابل توجهی رسید این موضوع به 
اطلاع مردم می رسد. طحان نظیف همچنین اظهار کرد: اسامی تأیید صلاحیت 

شدگان جدید از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور اعلام می شود.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین در صدمین گزارش  از سلسله گزارش های خود 
به مردم در شبکه اجتماعی بله عمده ترین ابهامات و ایرادات شورای نگهبان از 
برنامه هفتم را تشریح کرد. به گفته وی عمده ابهامات و مغایرت های این لایحه که 

در موارد متعددی مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته است، عبارتند از:
الف( عدم تعریف اصطلاحات جدید

یکی از ابهامات رایج شورای نگهبان در این مصوبه، روشن نبودن تعریف برخی 
مفاهیم و اصطلاحات به کار رفته در مصوبه است. شورای نگهبان به دلیل فقدان 
تعریف قانونی و روشن نبودن مصادیق این مفاهیم و اصطلاحات آنان را واجد 
ابهام شناخته است. مفاهیمی مانند »کیفیت دارایی بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی« در جزء )۳( بند )ب( ماده )8(، »اوراق گواهی اعتبار مولد )گام(« در 
جزء )۱( بند )ث( ماده )۱۰(، »الگوی )مدل( مالی« در جزء )۱( بند )الف( ماده 

)۵۴( و »دارایی های نامشهود« در بند الحاقی )۱( ماده )66( از این جمله اند.
ب( مشخص نبودن نسبت احکام با اختیارات سایر مراجع قانونی

از دیگر ابهامات شورای نگهبان نسبت به این مصوبه، روشن نبودن نسبت میان 
برخی از احکام آن با صلاحیت سایر نهادهای قانونی همچون شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی و ستاد کل نیروهای مسلح است. به طور 
مثال چون مشخص نبود که احکام مذکور در فصل ارتقای فرهنگ عمومی و رسانه 
با توجه به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام می شود یا خیر، واجد ابهام 
شناخته شد. همچنین نسبت احکام موجود در بند )ب( و بند الحاقی )۳( ماده 
)6۵( با مفاد »سند راهبردی جمهوری اسلامی ایران در فضای مجازی« مصوب 
شورای  عالی فضای مجازی مشخص نبود که از این حیث شورای نگهبان آن را 

واجد ابهام دانست.
ج( واگذاری اختیار قانون گذاری به نهادهایی غیر از مجلس

به استناد قانون اساسی، قانون گذاری از صلاحیت های انحصاری مجلس بوده و 
قابل تفویض به نهادی دیگر نیست. در بخش های مختلف مصوبه بدون تعیین 
ضوابط تقنینی لازم برخی موضوعات به قوه مجریه واگذار شده بود و از این جهت 
مغایر اصل 8۵ قانون اساسی شناخته شد. به طور مثال در تبصره بند خ ماده 
)۹( تعیین ضوابط تأسیس و فعالیت کانون های صندوق های قرض الحسنه به 
صورت مطلق به شورای پول و اعتبار واگذار شده بود. در بند پ ماده )۱6( تعیین 
استاندارد میزان اموال غیر منقول مورد نیاز دستگاه های اجرایی به صورت مطلق 
به وزارت امور اقتصادی و دارایی تفویض شده بود. در بند پ ماده )۴۰(، زمان 
قطع موقت سهمیه آب چاه های کشاورزی بدون تعیین ضابطه و به صورت مطلق 
به هیأت وزیران واگذار شده بود که تمام موارد مذکور مغایر با اصل 8۵ قانون 

اساسی شناخته شدند.
د( ابهام در ضوابط و معیارها

یکی از پرتکرارترین ایرادات شورای نگهبان به این مصوبه، عدم تعیین چارچوب های 

ضوابط پیش بینی شده در مصوبه است. به طور مثال در بند الف ماده 6، شرایط 
و معیارهای تأیید یا رد صلاحیت مؤسسات، نهادها و  شرکت های ارائه دهنده ی 

خدمات توسعه کسب وکار مشخص نشده بود.
 یا در بند ت ماده )۳۳( ویژگی ها، شرایط و ضوابط »مناطق گلخانه ای بزرگ 
مقیاس« مشخص نشده بود یا در جزء ۱ بند ت ماده )۴۰( شرایط و ماهیت 
فعالیت »تشکل های بهره برداران« مبهم بود. همچنین در جزء ۴ بند الف ماده 
)6۹( شرایط و ضوابط اعطای مجوز کاروری سلامت الکترونیکی به شرکت های 
دارای صلاحیت تعیین تکلیف نشده بود. تمام این موارد برای رفع ابهام توسط 

مجلس شورای اسلامی در اظهارنظر شورای نگهبان منعکس شدند.
همچنین مجلس در بخش های مختلف مصوبه احکامی به لایحه دولت اضافه 
کرده بود که اجرای برخی از احکام اضافه شده، منجر به افزایش هزینه های 
عمومی می شد و از این حیث مغایر اصل 7۵ قانون اساسی بود. اما با توجه به حکم 
بند ب ماده )۱۱8(، احکامی که منجر به افزایش هزینه های عمومی می شود در 
حدودی که منابع لازم آن توسط دولت در لوایح بودجه سنواتی پیش بینی شود، 
اجرا می شود. لذا شورای نگهبان اظهارنظر در رابطه با احکامی که منجر به افزایش 
هزینه های عمومی می شود را به مراحل بعدی و بعد از تعیین تکلیف نهایی این 

بند موکول کرد.«

نماینده اردبیل در مجلس دهم در گفت وگو با »مردم سالاری« تشریح کرد

عملکرد مجلس یازدهم
 از دلایل بی رغبتی مردم به شرکت در انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

تایید صلاحیت بیش از هزار نفر

ادامه از صفحه 1
پاکستان با ۹7 درصد مسلمان )77 درصد سنی و 2۰ 
درصد شیعه( و جمهوری اسلامی ایران حالا به عنوان 2 
کشور مسلمان وارد درگیری اولیه شده اند؛ موضوع که 

دقیقا هدف موساد و غرب بوده. 
پاکستان به رغم داشتن کیش و آیین مشترک 
با ایران اما سال هاست به عناصر تروریست اجازه داده 
در سرزمین خود لانه کنند و در بزنگاه های مورد نظر 
موساد و آمریکا، عملیات آدم کشی انجام دهد. اینکه چرا 

مسئولان پاکستان که یک کشور مسلمان را حکمرانی 
 می کنند، حاضر شده تا برنامه های تروریستی غرب را علیه 
کشور همسایه و مسلمان اجرا کند، نمی دانیم و این را 
هم نمی دانیم که دقیقا با این حمایت های همه جانبه، چه 

اهداف یا منافعی را دنبال  می کنند. 
جالب اینجاست که مسئولان پاکستان گفته اند از 
حضور تروریست های جیش الظلم خبر ندارند و از ایران 
اطلاعات این گروه را خواسته اند. این ادعا مطرود است و 
با عقل انسان نمی خواند که سازمان اطلاعاتی یک کشور، 

از وجود نیروهای ضاله خبر نداشته باشد. این در حالی 
است که پس از عملیات های ترور و اعلام محل اختفای 
آنها توسط ایران به آنها برای برخورد، تروریست ها محل 

خود را تغییر  می دادند. 
موضوع دیگر اینکه چطور ایران از محل  دقیق سکونت 
تروریست ها در سرزمین آنها با خبر است اما آنها در 

سرزمین خودشان بی خبر؟!! 
به هر تقدیر، عملیات های تروریستی یکی و دو تا نبوده 
که ادعای مسئولان پاکستانی را بپذیریم، این اقدامات 
جنایتکارانه بارها و بارها اتفاق افتاده و دولت های پاکستان 

هیچ گاه مسئولیت آن را نپذیرفتهاند.
 دقیقا به همین دلیل بود که ایران بدون اطلاع دادن 

قبلی، محل اختفای تروریست ها را منهدم کرد. اینکه 
چرا آنها ناراحت شدند و پاسخ دادند، برگرفته از فرمان 
بالاسریشان بوده که بهترین فرصت برای به درگیری 
کشاندن پاکستان و ایران و در نتیجه، خواباندن جنگ 
غزه و کنار گذاشتن حملات انصارالله یمن به کشتی های 
حامل کالاهای اسرائیلی و نیز حذف حملات حزب الله 

لبنان است. 
امیدواریم مسئولان پاکستان، کشور خود را فدای 
خواسته های اسرائیل و آمریکا نکند. البته خبرهای خوبی  
هم ظرف چند روز اخیر منتشر شده  است که اسلام آباد 
به دنبال تنش زدایی و رفع اختلافات قدیمی است که 

جدیت دوجانبه برای تقابل با تروریسم را می طلبد.

یادداشت

الزام حیاتی اسلام آباد به تقابل با تروریسم

نمی توانیم بگوییم توسعه به صورت متوازن در کشور ما اتفاق 
می افتد، این توسعه نامتوازن چه در بحث نیروی انسانی، چه 

استخدام، چه بودجه، چه امکانات و تسهیلات اثر گذار است


